

Wiadomości

Wtorek, 30 października 2012

I edycja Festiwalu Warzyw i Owoców

Finał, poprzedzony starannymi przygotowaniem, zgromadził liczne grono dzieci, rodziców i pracowników naszego przedszkola. Zaprezentowano wystawę plastyczną wychowanków, zatytułowaną: „Zdrowo się odżywiamy, owoce i warzywa zjadamy”, której towarzyszył stragan owoców rodzimych, egzotycznych oraz warzyw.

Po uroczystym otwarciu Festiwalu przez panią dyrektor Ewę Kaczor, jako pierwsze wystąpiły dzieci z wszystkich trzech grup przedszkolnych. Program poświęcony był – jak na pokaz festiwalowy przystało – zdrowemu odżywianiu, a „Witaminowe abecadło” w wykonaniu najmłodszych wywołało uśmiechy na twarzach dumnych rodziców. Koźmickie przedszkole znane jest z prozdrowotnych i proekologicznych działań.

Ważnym punktem uroczystości było pasowanie na przedszkolaka dzieci, które swą przygodę z przedszkolem zaczynają w tym roku po raz pierwszy. Pani dyrektor Ewa Kaczor pełniła rolę Mistrza Ceremonii, a pani Małgorzata Tracz, w stroju Pani Jesieni, wręczała świeżo upieczonym przedszkolakom paczuski z owocami i sokiem z marchewki. Jak się później okazało, żadne dziecko nie wyszło z przedszkola bez buteleczki soku.

Po pasowaniu nadszedł czas na rozstrzygnięcie konkursu na „Witaminowego stworka”, ogłoszonego wcześniej w przedszkolu. Zainteresowanie przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów, do konkursu zgłosiło się 39 rodzin, a poświęcony czas, inwencja i zaangażowanie dzieci i rodziców w dzieło tworzenia postaci, w całości składających się z warzyw i owoców, było godne podziwu. Wyraz temu dała pani dyrektor informując, że Jury, pozostające pod ogromnym wrażeniem zaprezentowanych prac, zdecydowało o przyznaniu pierwszego miejsca wszystkim biorącym udział w konkursie. Dodatkowo wyróżniono trzech chłopców: Olivera Wagnera, Macieja Wilkońskiego i Dominika Piekarza z rodzinami za wzbogacenie swych prac opisami; wierszykami bądź hasłami promującymi zdrowe odżywianie. Dzieci odebrały pamiątkowe dyplomy i nagrody.

Miłą już tradycją spotkań rodzinnych w koźmickim przedszkolu jest to, że rodzice przygotowują przedstawienie dla dzieci. Tym razem wdzięcznym spektaklem „Na straganie” Jana Brzechwy podbili serca swych pociech, a poproszeni o bis wciągnęli do zabawy całą widownię.

Po części artystycznej nastąpiła degustacja soków ze świeżych owoców i warzyw, sałatek owocowo-warzywnych oraz zdrowych przekąsek, przygotowanych przez rodziców, które zniknęły ze „straganów” w mgnieniu oka.

Ogromne zaangażowanie wszystkich pań pracujących w przedszkolu, dzieci i rodziców we wspólną sprawę zdrowego stylu życia i radość czerpana z bycia razem, w naszym przedszkolnym, rodzinnym rzecz można gronie, spowodowały, że na długo zapamiętamy ten dzień. Wszyscy żegnali się uśmiechnięci, obiecując sobie następne takie spotkanie. Były też łzy małej dziewczynki... z żalu, że ten miły dzień już się skończył.

Tekst: Anna Branny

Zdjęcia: Mariusz Róg

...

Przedszkole Samorządowe w Koźmicach Wielkich bardzo dziękuje sponsorom za pomoc w przygotowaniu Festiwalu.

Firmom:

Wacław Wrześniak i Tomasz Wrześniak

Sklep Ogólnospożywczy Wieliczka, ul. Plac Kościuszki 2

oraz Aleksandra Bugaj i Kazimierz Bugaj

Firma Handlowa Kazpol, Spółka Jawna, Byszyce 118

Impreza zgromadziła wielu zainteresowanych nie tylko z przedszkola. W bieżącym roku szkolnym koźmickie przedszkole szczególnie zwraca uwagę w swoich działaniach na kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych.

Przeprowadzono już kilka akcji, m.in. na koźmickich dożynkach, częstowano wszystkich owocami z naszych sadów i ogrodów oraz chlebem pieczonym przez rodziców, podczas 55 Zlotu "ROWEREM PO ZLOTY LIŚĆ - 2012" również nie zabrakło jabłek.